ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ А«2 СТ.
ЗМЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. СТАВД-ДУРТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

363605, с.СтавдДурт, ул.Таболова, 25. тел. 5-51-44, stavd-dort@mail.ru

Приказ

28.08.2021 г. №

О создании школьного спортивного клуба
в филиале МКОУ СОШ №2 ст.Змейская СОШ с.Ставд - Дурт

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года№ 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации» (статья 27. «Структура образовательной организации»), Федеральным
законом от 04.12.2007 № 329-Фз «О .физической культуре и спорте в Российской Федерации» (статья
28. «Физическая культура и спорт в системе образования, совместным приказом Министерства
спорта Российской Федерации Министерства просвещения РФ от 17 февраля 2021г. №86/59,
приказа Минпросвещения России от 23 марта 2020 года № 117«Об утверждении порядка
осуществления деятельности школьных спортивных клубов», Уставом филиала муниципального
казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2
ст.Змейская средняя общеобразовательная школа с.Ставд - Дурт (далее - филиала МКОУ СОШ №2
ст.Змейская СОШ с.Ставд - Дурт), в целях широкого привлечения обучающихся, родителей и
педагогических работников филиала МКОУ СОШ № 2 ст.Змейская СОШ с.Ставд - Дурт к
регулярным занятиям физической культуры, спортом, формирования здорового образа жизни,
организации активного отдыха, создания необходимых условий для массового развития физической
культуры и спорта в филиале МКОУ СОШ №2 ст.Змейская СОШ с.СтавдДурт, организации
здорового досуга по спортивным интересам детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть на базе филиала МКОУ СОШ №2 ст.Змейская СОШ с.Ставд - Дурт школьный

спортивный клуб в виде структурного подразделения, осуществляющего свою деятельность в
целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом и подготовки
школьников к сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО.
развития и популяризации школьного спорта.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Абаеву Ирину Асланбековну - учителя
физической культуры филиала МКОУ СОШ №2ст.3мейская СОШ с.Стад - Дурт

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «Олимп»
4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба:

4.1 Положение о школьном спортивном клубе «Олимп» в филиале МКОУ СОШ №2ст.3мейская
СОШ с.Ставд - Дурт

4.2 План работы школьного спортивного клуба филиала МКОУ СОШ №2 ст.Змейская СОШ
с.Ставд - Дурт на 2021-2022 учебный год.

4.3 Положение о Совете ШСК
4.4 Списочный состав Совета ШСК
4.5 Расписания работы
Контроль исполнения собой.

Л
Кулаев Р.Х.

5.

mailto:stavd-dort@mail.ru